



▼ Fateh Sami

Date: 25/04/2023

روز آنزاک چیست و چرا برگزار می شود؟

ANZAC آنزاک مخفف ارتش استرالیا و نیوزلند است. سربازان این نیروها به نام ANZAC شناخته شدند. روز آنزاک بزرگداشت سالگرد فرود آمدن سربازان استرالیایی و نیوزیلندی در گالیپولی ترکیه در 25 اپریل سال 1915 یک سال پس از آغاز جنگ جهانی اول است. زمانی که بریتانیای کبیر علیه آلمان به دلیل تهاجم به بلژیک در سال 1914 اعلام جنگ کرد.

استرالیا و نیوزیلند به عنوان قلمروهای داخلی امپراتوری بریتانیا، خود را به طور خودکار در حال جنگ می دانستند. در سحرگاه 25 اپریل 1915، اولین سرباز از حدود 70000 سرباز متفقین در گالیپولی فرود آمدند. هدف این بود که به استانبول بروند، ترکیه را از جنگ خارج کنند و برای روسیه در نبرد با آلمان تدارکاتی فراهم نمایند. از این 70000 سرباز، بیش از 20000 سرباز استرالیایی و نیوزیلندی بودند. چیزی که به عنوان یک سکتة جسورانه برنامه ریزی شده بود، پس از اینکه نیروهای مهاجم در روز اول نتوانستند به هدف خود برسند، وضعیت جنگی به بن بست تبدیل شد.

برای هشت ماه بعد آنها در سرزمینی که تصرف کرده بودند باقی ماندند، تا اینکه در پایان سال 1915 عقب نشینی کردند. پس از متحمل شدن تلفات سنگین به دو طرف، نیروهای متفقین تخلیه شدند. بطور تخمین به تعداد 8700 استرالیایی و 2700 نیوزیلندی کشته شدند. یک سال بعد، در سال 1916، اولین سالگرد فرود در استرالیا، نیوزیلند و انگلیس و توسط سربازان در مصر برگزار شد. در آن سال، 25 اپریل به طور رسمی توسط جورج پیرس، نخست وزیر موقت استرالیا، «روز آنزاک» نامگذاری شد. امروز ما از "سنت آنزاک" صحبت می کنیم، به معنای آرمان های شجاعت، استقامت، رشادت

واز گذری سربازان مطابق دساتیر حکومت شان در همان مقطعه تاریخ برای تطبیق پالیسی نظامی و سیاسی شان می باشد و این روند هنوز هم تا به امروز برای تحقق اهداف نظامی ، استراتژیک این کشور هار کاربرد دارد، و با سیاست خارجی آن ها مرتبط هست..

مراسم سحر در جبهه غربی توسط یک گردان (قطعه) استرالیایی در اولین سالگرد فرود گالیپولی در 25 آپریل 1916 برگزار شد. مورخان توافق دارند که در استرالیا مراسم سحرگاهی به طور خود به خود در سراسر کشور برای بزرگداشت کشته شدگان در گالیپولی در سال های پس از آن برگزار می شود،

قشون و سپاه سلطنتی بریتانیا این دستور را برای رعایت و توجه توصیه می کند: در ساعت 11:00 صبح آخرین پست و اعلان پخش می شود. سپس دستور داده می شود: « دو دقیقه سکوت آغاز می شود»

جنگ و مبارزه گالیپولی یک شکست نظامی بود، اما نبردهایی که در گالیپولی انجام شد، شهرت نظامی آنراک های اصلی را ایجاد کرد و نبردهای اصلی شامل استرالیایی ها قربانی های زیاد به جا گذاشت، البته بزرگداشت از این روز یاد و بود از رشادت و جان بازی نیرو های نظامی شامل در حمله بود که از قهرمانی آن ها به خاطر جان باختن آن از طرف حکومت و مردم شان یاد و بود به عمل می آید،

چرا روز آنزاک تا به امروز همه ساله برگزار می شود و چه اهمیت دارد ؟

امسال روز آنزاک در روز سه شنبه، 25 آوریل، به این معنی است که در سراسر استرالیا و نیوزیلند تعطیلات عمومی خواهد بود. روز آنزاک یکی از مهمترین مناسبت های ملی استرالیا و نیوزیلند است. با این حال، مراسم آن ها از سال 1915 به طور چشمگیری تغییر کرده است. به گفته دکتر مارتین کروتی، مورخ دانشگاه کوئینزلند، مراسم بزرگداشت آنزاک "درست از سال 1916، زمانی که اولین راهپیمایی روز آنزاک در لندن و استرالیا برگزار شد، و آن مناسبت برای اهداف سیاسی بود، که تلاش زیادی برای جلب افراد بیشتری برای ثبت نام در جنگ 1916-1918 بود."

. روز آنزاک یکی از مهمترین مناسبت های ملی استرالیا و نیوزیلند است. با این حال، مراسم آن ها از سال 1915 به طور چشمگیری تغییر کرده است. به گفته دکتر مارتین کروتی، مورخ دانشگاه کوئینزلند، مراسم بزرگداشت آنزاک "درست از سال 1916، زمانی که اولین راهپیمایی روز آنزاک در لندن و استرالیا برگزار شد، مناسب آن اهداف سیاسی بود، که تلاش زیادی برای جلب افراد بیشتری برای ثبت نام در جنگ 1916-1918 بود."

امروز روز آنزاک را به خاطر قدر دانی از تمام سربازان و نیرو های امنیتی و دفاعی کشور برگزار می شود که در جنگ دوم جهانی ، در جنگ کوریا، در جنگ ویتنام و خاور میانه و افغانستان شرکت کرده اند و در این روز از تمام سربازان داخل خدمت و زیر بیرق یاد آوری نیز تمجید می شود و آن ها را وارثین اصلی تاریخ فرهنگ و ارزش های خود قلم آن می کنند. اگر چه نیرو ها در کشور های رفته اند به مثابه نیرو تای متجاوز برای اهداف استراتژیک این کشور ها اعزام می شوند و در آن کشور ها تلفات مالی ، جانی فراوان بار می آورند چنانچه اشغال افغانستان و عراق ، سوریه و لیبیا شاهد ویرانگری تلفات و معیوب سازی جمعیت از لحاظ روانی و فزیک ، مهاجرت ها و بی جای سدگان شده اند ، اما قدر دانی از این نیرو های نظامی در کشور های که اعزام می شوند کاملا مفهوم دیگر

دارد در حالیکه در کشور های خود به حیث قهرمانان دفاع از منافع استر تیژیک کشور خویش به حساب می آید.

در سال 1915، سربازان استرالیایی و نیوزیلندی بخشی از یک لشکرکشی متفقین را تشکیل دادند که قصد داشتند شبه جزیره گالیپولی را تصرف کنند تا راه دریای سیاه را برای نیروی دریایی متفقین باز کنند. هدف تصرف قسطنطنیه، پایتخت امپراتوری عثمانی، که متحد آلمان در طول جنگ بود، بود. نیروی در 25 آوریل در گالیپولی فرود آمد و با مقاومت شدید ارتش عثمانی به فرماندهی مصطفی کمال (که بعداً به نام آتاتورک شناخته شد) مواجه شد. این کمپین هشت ماه به طول انجامید.

در پایان سال 1915، نیروهای متفقین پس از متحمل شدن تلفات سنگین و متحمل شدن سختی های فراوان، تخلیه شدند. مجموع تلفات متفقین به بیش از 56000 نفر رسید که 8709 نفر از استرالیا و 2721 نفر از نیوزلند بودند.

خبر فرود در گالیپولی تأثیر عمیقی بر استرالیایی ها و نیوزیلندی ها در داخل کشور گذاشت و 25 آوریل به سرعت به روزی تبدیل شد که در آن آنها فداکاری کسانی را که در جنگ جان باخته بودند به یادآورند.

اگرچه لشکرکشی گالیپولی نتوانست به اهداف نظامی خود یعنی تصرف قسطنطنیه و بیرون راندن امپراتوری عثمانی از جنگ دست یابد، اقدامات نیروهای استرالیایی و نیوزیلندی در طول این کارزار میراث ناملموس اما قدرتمندی را به ارث برد.

ایجاد چیزی که به عنوان "افسانه آنزاک" شناخته شد به بخش مهمی از هویت ملی در هر دو کشور تبدیل شد. این امر نحوه نگرش شهروندان به گذشته و درک آنها از حال را شکل داده است. قهرمانی سربازان در کمپین شکست خورده گالیپولی، فداکاری های آنها را در خاطره نیوزیلند ها و استرالیایی نمادین کرد و اغلب به عنوان تضمین استقلال روانی ملت شناخته می شود